Российская Федерация

Совет депутатов  Кировского сельсовета
Алтайского района

Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ
30.01.2013                                                                                                                 № 4
с. Кирово

	О внесении  изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Кировский сельсовет от 30.03.2006 № 29 «Об утверждении Положения о материальном стимулировании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального

образования Кировский сельсовет»

     В целя приведения нормативных правовых актов в соответствие в действующим  федеральным законодательством и законодательством Республики Хакасия, Совет депутатов Кировского сельсовета РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Кировского сельсовета от 30.03.2006 № 29 «Об утверждении Положения о материальном стимулировании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования  Кировский сельсовет» следующие изменения:
    Абзац четвертый  пункта 1.3 раздела 1  изложить в  следующей редакции: «ежемесячная надбавка за  особые условия работы»;
Раздел 3 изложить в новой  редакции:
«Раздел 3. Дополнительные выплаты.

 К дополнительным выплатам относятся:

3.1. ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размерах:

при стаже службы в процентах

от 1 года до 5 лет  - 10%

от 5 до 10 лет – 20%

от 10 до 15 лет – 30%

свыше 15 лет – 40%

3.2. ежемесячная надбавка за особые условия работы может устанавливаться в размере до 50 процентов должностного оклада.

Установить, что при утверждении фондов оплаты труда муниципальных служащих предусматриваются средства на выплату надбавки (в расчете на год) в размере двух должностных окладов;

3.3. ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами;

3.4. премии по результатам работы, выплачиваемые в соответствии с положением муниципального органа о премировании, которые в совокупности за год не должны превышать четырех должностных окладов;

3.5. материальная помощь, выплачиваемая один раз в год перед отпуском или стационарным лечением в размере двух должностных окладов;

3.6. районный коэффициент;

3.7. иные доплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Хакасия.»
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования)
Глава Кировского сельсовета                                                                        В.Т. Коваль